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Projektowanie transformacji cyrkularnej w firmie produkcyjnej – 

warsztat dla przedsiębiorców  

Poszukujesz możliwości bardziej racjonalnego wykorzystywania zasobów? Chcesz zwiększyć 

swoją odporność na zmiany cen i dostępność surowców? Weź udział w bezpłatnym 

warsztacie na temat cyrkularnych modeli działania, który odbędzie się 22 kwietnia w 

Kielcach. Wykorzystując metodę symulacji biznesowej zaprojektujemy zyskowną 

transformację przedsiębiorstwa produkcyjnego. Warsztaty finansowane z programu 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW). 

Celem warsztatów jest wsparcie firm w przekształcaniu swoich przedsiębiorstw zgodnie 

z założeniami gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ). Model GOZ pozwala firmom działać 

bardziej efektywnie: oszczędzać zasoby, minimalizować odpady, tworzyć zamknięte pętle 

procesów, w których odpady traktowane są jako surowce w kolejnych fazach produkcji. 

Odpowiada na kluczowe potrzeby współczesnych przedsiębiorstw, zarówno w zakresie 

optymalizacji wykorzystania zasobów, planowania rozwoju jak i korzyści ekonomicznych i 

środowiskowych. 

Podczas warsztatu uczestnicy zapoznają się kluczowymi założeniami gospodarki o obiegu 

zamkniętym, cyrkularnymi modelami biznesowymi oraz praktycznymi narzędziami, które 

pomogą w planowaniu działań cyrkularnych w realnym kontekście decyzyjnym.  

Warsztat przyjmuje formę biznesowej gry strategicznej z elementem rywalizacji. Uczestnicy, 

pracując zespołowo, przeprowadzą symulację transformacji cyrkularnej przykładowego 

przedsiębiorstwa produkcyjnego, podejmując decyzje dotyczące modeli biznesowych, 

technologii, ekoprojektowania oraz partnerstw.  

Praca warsztatowa oparta jest na rzeczywistych schematach przepływów materiałowych i 

finansowych, a uczestnicy krok po kroku:  

• zdiagnozują kluczowe obszary problemowe,  

• nauczą się obliczać ślad węglowy przedsiębiorstwa,  

• wybiorą i połączą działania cyrkularne,  

• ocenią je w oparciu o hierarchię postępowania z zasobami,  
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• oraz przeanalizują efekty końcowe: redukcję emisji, spadek materiałochłonności i 

potencjalne oszczędności finansowe.  

Różne kombinacje decyzji prowadzić będą do różnych rezultatów, co pozwoli uczestnikom 

zobaczyć, jak strategiczne podejście do cyrkularności przekłada się na długoterminową 

opłacalność biznesową.  

Dla kogo?  

Do udziału zapraszamy właścicielki i właścicieli przedsiębiorstw, kadrę zarządzającą, 

specjalistów ds. innowacji i rozwoju biznesu z Polski Wschodniej (świętokrzyskie, lubelskie, 

podkarpackie, podlaskie, warmińsko-mazurskie) oraz Mazowsza (bez Warszawy i powiatów 

ościennych).  

Dlaczego warto?  

Warsztat oferuje praktyczne podejście do transformacji cyrkularnej przedsiębiorstwa, 

pozwalając uczestnikom przećwiczyć podejmowanie realnych decyzji biznesowych w 

bezpiecznym, symulacyjnym środowisku. Dzięki pracy na danych i wykorzystaniu narzędzi 

strategicznych uczestnicy zobaczą, jak różne kombinacje działań wpływają na efekty 

środowiskowe i finansowe, a także jak hierarchia postępowania zasobami przekłada się na 

długoterminowe korzyści. Forma gry strategicznej sprzyja aktywnemu zaangażowaniu, 

wymianie doświadczeń i budowaniu relacji, a wypracowane wnioski mogą zostać 

bezpośrednio wykorzystane w działalności własnego przedsiębiorstwa.  

Warsztat organizowany jest przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) we 

współpracy z Instytutem Innowacji i Odpowiedzialnego Rozwoju INNOWO w ramach projektu 

„Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu”.  

Partnerami wspierającymi organizację wydarzenia są: Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, Urząd Marszałkowski 

Województwa Podlaskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Urząd 

Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Urząd Miejski w Elblągu, Urząd 

Miasta Płocka, Rzeszowska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., Podkarpackie Centrum 

Innowacji, Podlaska Fundacja Rozwoju Regionalnego, Polski Klaster Budowlany.  

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. 

Serdecznie zapraszamy! 

Program i rejestracja: https://www.parp.gov.pl/component/parpevents/event/3803  

 

*** 

„Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu” to program edukacyjny dla 

przedsiębiorców z terenu Polski Wschodniej, którego celem jest dostarczanie wiedzy, 

umiejętności i narzędzi w zakresie wdrażania zasad gospodarki o obiegu zamkniętym, 

prezentacja najlepszych praktyk oraz wsparcie w nawiązywaniu partnerstw biznesowych na 
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rzecz rozwiązań cyrkularnych. W ramach projektu do października 2026 r. odbywać się będą 

spotkania, warsztaty, wizyty studyjne oraz wywiady z przedsiębiorcami. 

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ze środków 

programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW) 2021-2027. 

Więcej informacji o projekcie: „Akademia Transformacji Cyrkularnej dla Biznesu”. 
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